
Diário   Oficial Página 792   19 de Fevereiro de 2021 Nº 27.941
<BEGIN:1224405:792>

Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 09/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 09/2021, cujo 
objeto é a: Aquisição de 02 bombas Padrão de Água para uso do SAAE 
(Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto) do Município de Nova 
Guarita - MT, tudo em conformidade com as características técnicas e 
quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste Município de Nova Guarita - 
MT, com data prevista para abertura no dia 09/03/2021, às 08:30 horas. 
Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, no horário das 07:00 
às 12:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br. Nova Guarita - 
MT, em 18 de Fevereiro de 2021.   Graciela Schuster   Pregoeira Oficial
<END:1224405:792>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1224421:792>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
PRAZO E REEQUILIBRIO FINANCEIRO Nº 011/2021/PMNO

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO E REEQUILIBRIO 
FINANCEIRO Nº 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 047/2021 REF: 
AO CHAMAMENTO PÚBLICO 001-2018, PROC. ADM Nº 004/2018/PMNO. 
TERMO DE CONTRATO Nº 004/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 
NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com 
sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, 
nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor 
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador 
do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro 
Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. 
CONTRATADA: A SF DE QUEIROZ REZENDE E CIA LTDA localizada na 
Rua Benedito Camargo, Nº 397, Bairro Jardim Leblon cidade de Cuiabá 
estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob nº 05.072.637/0001-07, neste 
ato representado por CLEUBER PARREIRA DE REZENDE, brasileiro, 
casado, medico ultrassonografista, portador do RG n. º 934.342/SSPMT 
e do CPF n. º 299.599.509-72, Residente na Rua Alameda Jauru, Nº 109 
Bairro Jardim Itália na cidade de Cuiabá, estado de Mato Grosso, CEP: 
70.061-416. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, REFERENTE A ANÁLISES 
CLÍNICAS DE EXAMES CÉRVICO VAGINAL PARA O MUNICIPIO DE 
NOVA OLIMPIA-MT. VALOR TOTAL: R$ 12.841,92 (doze mil, oitocentos 
e quarenta e um reais e noventa dois centavos). MOTIVO: TERCEIRO 
TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO E REEQUILIBRIO FINANCEIRO, 
AO CONTRATO 004/2018/PMNO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA-MT, E A EMPRESA, A SF 
DE QUEIROZ REZENDE E CIA LTDA, FUNDAMENTO LEGAL ART.55 
INCISO III C/C ART.57 §2º. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: As despesas 
decorrentes do presente contrato correrão a conta da seguinte Dotação 
Orçamentária:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0114000000
VIGENCIA: 01/03/2021 ATE 01/03/2022.
Nova Olímpia-MT, 17 de fevereiro de 2021.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLIMPIA/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1224421:792>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1224345:792>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
03/03/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição de 
aparelhos de ar condicionado. Os interessados poderão consultar o Edital, 
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no 
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 18 de fevereiro de 2021. 
FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021 - DATA: 09/02/2021 
- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL 
PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E EM JORNAIS DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO- PROMITENTE FORNECEDOR: R C DE OLIVEIRA ME - 
CNPJ 05.460.358/0001-10 - VALOR DA ATA: R$ 62.196,00 - VIGÊNCIA: 
09/02/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 001/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1224345:792>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1224433:792>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020
PROCESSO Nº 005/2020
TIPO: Maior percentual de desconto
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 01/2021, cuja 
abertura ocorreu às 09h00min do dia 15 de Fevereiro de 2021, na sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES NACIONAIS 
E DESPACHOS DE ENVELOPES E ENCOMENDAS, PARA ATENDER 
O A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO-MT”. Sagrando vencedora a empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ
PERCENTUAL 

DE DESCONTO 
%.

VALOR 
TOTAL

RIO NOVO 
TRANSPORTES E 

TURISMO LTDA
36.909.380/0001-

29 4% R$ 
120.000,00

VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito 
a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 19 de Fevereiro de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1224433:792>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1224352:792>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO Nº 009/2021. PR SRP Nº 004/2021.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME’S, EPP’S

E MEI’S. TIPO: MAIOR DESCONTO SOBRE TABELA SINAPI
O Município de P.da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
P/ REG. DE PREÇOS Nº 004/2021, tendo como objeto: O REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) COM: CARPINTEIRO, AJUDANTE DE CARPINTEIRO, 
AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, 
PINTOR, SERVENTE DE PEDREIRO, AUXILIAR DE MECÂNICO E 
MECÂNICO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E 
CORRETIVOS NA MANUTENÇÃO PREDIAL (PRÉDIOS PÚBLICOS) 
LOCALIZADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO, 
CONCERTO DE PONTES NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO, 
SERVIÇOS MECÂNICOS NOS VEÍCULOS PÚBLICOS QUE COMPEOM 
A FROTA MUNICIPAL, COM RECURSOS ORIUNDOS DE CONVÊNIOS/
PROGRAMAS FEDERAIS E/ OU ESTADUAIS E COM RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICIPIO, conforme especificações e condições 
constantes neste Edital e seus anexos, com realização prevista para o dia 
03/03/2021 ás 08:00hs (Horário de Mato Grosso). O Edital completo está 
a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: 
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, 
nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA M. S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1224352:792>
<BEGIN:1224402:792>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 010/2021. PR SRP Nº 005/2021.

MAIOR DESCONTO POR LOTE
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
SRP Nº 005/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS 
E/OU COMPONENTES DE REPOSIÇÃO GENUÍNAS E/OU ORIGINAIS 
DE 1ª LINHA, NÃO REMANUFATURADOS, NÃO RECONDICIONA-
DOS, NÃO RECUPERADOS, PARA VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 
MÁQUINAS, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
DO MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA-MT, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I- TR - PARTE INTEGRANTE DO 
EDITAL, com realização prevista para o dia 04/03/2021 ás 08:00 HORAS 
(horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuita-
mente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.
mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da 
Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES -PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1224402:792>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


